
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 양성평등의식 강화 (단위:천원)

주민생활지원과 32,565,877 31,422,150 1,143,727

국         20,085,721 19,273,626 812,095

분            566,549 566,549 0

도          4,284,358 4,141,337 143,021

군          7,629,249 7,440,638 188,611

여성복지증진 270,694 259,556 11,138

국            140,635 140,635 0

도             50,270 44,701 5,569

군             79,789 74,220 5,569

양성평등의식 강화 20,468 9,330 11,138

도              5,569 0 5,569

군             14,899 9,330 5,569

다문화가정 인터넷사용요금 지원(도비) 11,138 0 11,138

도              5,569 0 5,569

군              5,569 0 5,569

301 일반보상금 11,138 0 11,138

도              5,569 0 5,569

군              5,569 0 5,569

12  기타보상금

  ○ 다문화가정 인터넷 사용요금

11,138 0 11,138

11,138,000원 11,138 0 11,138

도              5,569 0 5,569

군              5,569 0 5,569
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

여성권익증진 229,626 229,626 0

국            140,635 140,635 0

도             37,201 37,201 0

군             51,790 51,790 0

결혼이민자지원센터운영지원(국비) 50,000 50,000 0

국             35,000 35,000 0

도              7,500 7,500 0

군              7,500 7,500 0

201 일반운영비 25,350 5,300 20,050

국             17,745 3,710 14,035

도              3,802 795 3,007

군              3,803 795 3,008

01  사무관리비

  ○사업 홍보물 및 교재구입

  ○ 강사료

  ○ 급량비

22,200 5,300 16,900

경정5,600,000원 5,600 5,300 300

국              3,920 3,710 210

도                840 795 45

군                840 795 45

9,700,000원 9,700 0 9,700

국              6,790 0 6,790

도              1,455 0 1,455

군              1,455 0 1,455

6,900,000원 6,900 0 6,900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

02  공공운영비

  ○  공공요금 및 제세

국              4,830 0 4,830

도              1,035 0 1,035

군              1,035 0 1,035

3,150 0 3,150

3,150,000원 3,150 0 3,150

국              2,205 0 2,205

도                472 0 472

군                473 0 473

202 여비 500 1,200 △700

국                350 840 △490

도                 75 180 △105

군                 75 180 △105

01  국내여비

  ○ 결혼이민자지원센터 업무추진 여비

500 1,200 △700

경정 500,000원 500 1,200 △700

국                350 840 △490

도                 75 180 △105

군                 75 180 △105

301 일반보상금 2,650 0 2,650

국              1,855 0 1,855

도                398 0 398

군                397 0 397

10  행사실비보상금

  ○ 결혼이민자센터 참석자 여비

2,650 0 2,650

2,650,000원 2,650 0 2,650
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

국              1,855 0 1,855

도                398 0 398

군                397 0 397

307 민간이전 0 25,000 △25,000

국                  0 17,500 △17,500

도                  0 3,750 △3,750

군                  0 3,750 △3,750

05  민간위탁금

  ○ 결혼이민자지원 공모사업 지원

0 25,000 △25,000

경정 0원 0 25,000 △25,000

국                  0 17,500 △17,500

도                  0 3,750 △3,750

군                  0 3,750 △3,750

405 자산취득비 5,000 2,000 3,000

국              3,500 1,400 2,100

도                750 300 450

군                750 300 450

01  자산및물품취득비

  ○ 결혼이민자지원센터 컴퓨터(영상기기)구입

5,000 2,000 3,000

경정 5,000,000원 5,000 2,000 3,000

국              3,500 1,400 2,100

도                750 300 450

군                750 300 450

결혼이민자 가족 아동양육지원(국비) 100,000 100,000 0

국             70,000 70,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

결혼이민자 가족 아동양육지원(국비) 도             15,000 15,000 0

군             15,000 15,000 0

301 일반보상금 80,650 81,100 △450

국             56,455 56,770 △315

도             12,097 12,165 △68

군             12,098 12,165 △67

12  기타보상금

  ○ 아동양육지도사 수당

73,650 74,100 △450

경정 73,250,000원 73,250 73,700 △450

국             51,275 51,590 △315

도             10,987 11,055 △68

군             10,988 11,055 △67

307 민간이전 450 0 450

국                315 0 315

도                 68 0 68

군                 67 0 67

06  보험금

  ○ 아동양육 지도사 배상보험료

450 0 450

50,000원 * 9명 450 0 450

국                315 0 315

도                 68 0 68

군                 67 0 67

결혼이민자 찾아가는 서비스 지원(국비) 50,836 50,836 0

국             35,585 35,585 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

결혼이민자 찾아가는 서비스 지원(국비) 도              7,626 7,626 0

군              7,625 7,625 0

301 일반보상금 47,766 48,066 △300

국             33,436 33,646 △210

도              7,165 7,210 △45

군              7,165 7,210 △45

12  기타보상금

  ○ 한글교육 지도사  보험료

42,366 42,666 △300

경정 366,000원 366 666 △300

국                256 466 △210

도                 55 100 △45

군                 55 100 △45

307 민간이전 300 0 300

국                210 0 210

도                 45 0 45

군                 45 0 45

06  보험금

  ○ 한글교육 지도사 배상보험료

300 0 300

50,000원 * 6명 300 0 300

국                210 0 210

도                 45 0 45

군                 45 0 45

보육가족지원 4,507,280 4,005,890 501,390

국          1,918,968 1,665,192 253,776

분            142,200 142,200 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

도          1,277,711 1,156,029 121,682

군          1,168,401 1,042,469 125,932

보육시설지원내실화 3,476,410 2,959,376 517,034

국          1,735,800 1,477,438 258,362

도            868,210 738,719 129,491

군            872,400 743,219 129,181

만5세이상무상보육료지원(국비) 570,000 354,560 215,440

국            285,000 177,280 107,720

도            142,500 88,640 53,860

군            142,500 88,640 53,860

307 민간이전 570,000 354,560 215,440

국            285,000 177,280 107,720

도            142,500 88,640 53,860

군            142,500 88,640 53,860

02  민간경상보조

  ○ 만5세아 보육료

570,000 354,560 215,440

경정 570,000,000원 570,000 354,560 215,440

국            285,000 177,280 107,720

도            142,500 88,640 53,860

군            142,500 88,640 53,860

장애아무상보육료지원(국비) 182,000 5,040 176,960

국             91,000 2,520 88,480

도             45,500 1,260 44,240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

장애아무상보육료지원(국비) 군             45,500 1,260 44,240

307 민간이전 182,000 5,040 176,960

국             91,000 2,520 88,480

도             45,500 1,260 44,240

군             45,500 1,260 44,240

02  민간경상보조

  ○ 장애아 무상보육료 지원

182,000 5,040 176,960

경정 182,000,000원 182,000 5,040 176,960

국             91,000 2,520 88,480

도             45,500 1,260 44,240

군             45,500 1,260 44,240

두자녀이상보육료지원(국비) 94,000 86,760 7,240

국             47,000 43,380 3,620

도             23,500 21,690 1,810

군             23,500 21,690 1,810

307 민간이전 94,000 86,760 7,240

국             47,000 43,380 3,620

도             23,500 21,690 1,810

군             23,500 21,690 1,810

02  민간경상보조

  ○ 두자녀이상 보육료지원

94,000 86,760 7,240

경정 94,000,000원 94,000 86,760 7,240

국             47,000 43,380 3,620

도             23,500 21,690 1,810
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

군             23,500 21,690 1,810

보육시설차량운영비지원(국비) 44,000 24,000 20,000

국             22,000 12,000 10,000

도             11,000 6,000 5,000

군             11,000 6,000 5,000

307 민간이전 44,000 24,000 20,000

국             22,000 12,000 10,000

도             11,000 6,000 5,000

군             11,000 6,000 5,000

02  민간경상보조

  ○ 차량운영비

44,000 24,000 20,000

경정 44,000,000원 44,000 24,000 20,000

국             22,000 12,000 10,000

도             11,000 6,000 5,000

군             11,000 6,000 5,000

영아유아기본보조금(국비) 158,000 60,916 97,084

국             79,000 30,458 48,542

도             39,500 15,229 24,271

군             39,500 15,229 24,271

307 민간이전 158,000 60,916 97,084

국             79,000 30,458 48,542

도             39,500 15,229 24,271

군             39,500 15,229 24,271
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

02  민간경상보조

  ○ 영유아 기본보조금

158,000 60,916 97,084

경정 158,000,000원 158,000 60,916 97,084

국             79,000 30,458 48,542

도             39,500 15,229 24,271

군             39,500 15,229 24,271

보육시설 평가인증지원(도비) 310 0 310

도                310 0 310

307 민간이전 310 0 310

도                310 0 310

02  민간경상보조

  ○ 평가인증 지원금

310 0 310

310,000원 310 0 310

도                310 0 310

지역사회아동보호 육성 476,732 481,292 △4,560

국             22,212 22,212 0

분            142,200 142,200 0

도            228,810 233,370 △4,560

군             83,510 83,510 0

학기중 급식비(도비) 159,600 164,160 △4,560

도            153,350 157,910 △4,560

군              6,250 6,250 0

307 민간이전 159,600 164,160 △4,560

도            153,350 157,910 △4,560
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 지역사회아동보호 육성 (단위:천원)

307 민간이전 군              6,250 6,250 0

01  의료및구료비

  ○ 학기중 아동급식비 지원

159,600 164,160 △4,560

경정 159,600,000원 159,600 164,160 △4,560

도            153,350 157,910 △4,560

군              6,250 6,250 0

소년소녀가정 제사모셔주기 1,800 1,800 0

301 일반보상금 1,800 1,800 0

01  사회보장적수혜금

  ○소년소녀가장 제사모셔주기(100,000원 * 20가정)

10  행사실비보상금

  ○소년소녀가장 제사모셔주기(100,000원 * 20가정)

1,800 0 1,800

1,800,000원 1,800 0 1,800

0 1,800 △1,800

경정0원 0 1,800 △1,800

저소득모부자가정 지원내실화 70,958 82,042 △11,084

국             14,640 19,226 △4,586

도             26,709 29,958 △3,249

군             29,609 32,858 △3,249

저소득 모·부자가정 생활안정금(도비) 32,700 39,600 △6,900

도             16,350 19,800 △3,450

군             16,350 19,800 △3,450

301 일반보상금 32,700 39,600 △6,900

도             16,350 19,800 △3,450

군             16,350 19,800 △3,450

01  사회보장적수혜금 32,700 39,600 △6,900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 저소득모부자가정 지원내실화 (단위:천원)

  ○ 저소득모부자가정 생활안정지원금 경정 32,700,000원 32,700 39,600 △6,900

도             16,350 19,800 △3,450

군             16,350 19,800 △3,450

저소득 모·부자가정 중고생 교통비 지원(도비) 5,868 4,320 1,548

도              2,934 2,160 774

군              2,934 2,160 774

301 일반보상금 5,868 4,320 1,548

도              2,934 2,160 774

군              2,934 2,160 774

01  사회보장적수혜금

  ○ 저소득모부자가정 중고생교통비 지원

5,868 4,320 1,548

경정 5,868,000원 5,868 4,320 1,548

도              2,934 2,160 774

군              2,934 2,160 774

한부모가정 자녀양육 교육지원(국비) 18,300 24,032 △5,732

국             14,640 19,226 △4,586

도              1,830 2,403 △573

군              1,830 2,403 △573

301 일반보상금 18,300 24,032 △5,732

국             14,640 19,226 △4,586

도              1,830 2,403 △573

군              1,830 2,403 △573

01  사회보장적수혜금 18,300 24,032 △5,732
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 저소득모부자가정 지원내실화 (단위:천원)

  ○ 한부모가족 자녀양육 교육지원 경정 18,300,000원 18,300 24,032 △5,732

국             14,640 19,226 △4,586

도              1,830 2,403 △573

군              1,830 2,403 △573

노인 복지 증진 11,412,639 11,337,064 75,575

국          6,769,434 6,646,221 123,213

분            265,555 265,555 0

도          1,409,519 1,455,477 △45,958

군          2,968,131 2,969,811 △1,680

노후소득보장 8,203,951 8,073,396 130,555

국          6,474,323 6,384,675 89,648

도            392,197 359,256 32,941

군          1,337,431 1,329,465 7,966

노인교통수당지원(도비) 585,900 554,954 30,946

도             87,885 56,937 30,948

군            498,015 498,017 △2

301 일반보상금 585,900 554,954 30,946

도             87,885 56,937 30,948

군            498,015 498,017 △2

01  사회보장적수혜금

  ○ 노인교통수당(4,069명*36,000원*4회)

585,900 554,954 30,946

경정 585,900,000원 585,900 554,954 30,946

도             87,885 56,937 30,948

군            498,015 498,017 △2
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후소득보장 (단위:천원)

기초노령연금지원(국비) 6,820,581 6,720,972 99,609

국          6,138,523 6,048,875 89,648

도            136,412 134,419 1,993

군            545,646 537,678 7,968

301 일반보상금 6,820,581 6,720,972 99,609

국          6,138,523 6,048,875 89,648

도            136,412 134,419 1,993

군            545,646 537,678 7,968

01  사회보장적수혜금

  ○ 기초노령연금지급(6,820,581,000원*1식)

6,820,581 6,720,972 99,609

경정6,820,581,000원 6,820,581 6,720,972 99,609

국          6,138,523 6,048,875 89,648

도            136,412 134,419 1,993

군            545,646 537,678 7,968

재가노인 생활지원 432,556 396,307 36,249

국            295,111 261,546 33,565

분             15,504 15,504 0

도             58,865 57,523 1,342

군             63,076 61,734 1,342

노인돌보미바우처지원(국비) 173,033 136,784 36,249

국            137,427 103,862 33,565

도             17,803 16,461 1,342

군             17,803 16,461 1,342
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 재가노인 생활지원 (단위:천원)

307 민간이전 173,033 136,784 36,249

국            137,427 103,862 33,565

도             17,803 16,461 1,342

군             17,803 16,461 1,342

05  민간위탁금

  ○ 노인돌보미바우처(294,274원*49명*12월)

173,033 136,784 36,249

경정 173,033,000원 173,033 136,784 36,249

국            137,427 103,862 33,565

도             17,803 16,461 1,342

군             17,803 16,461 1,342

노인복지시설 운영지원 2,724,870 2,816,099 △91,229

분            250,051 250,051 0

도            954,091 1,034,332 △80,241

군          1,520,728 1,531,716 △10,988

노인요양시설 운영비(도비) 1,272,828 1,364,057 △91,229

도            794,111 874,352 △80,241

군            478,717 489,705 △10,988

307 민간이전 514,725 819,042 △304,317

도            360,072 482,875 △122,803

군            154,653 336,167 △181,514

02  민간경상보조

  ○노인생활시설운영지원

514,725 819,042 △304,317

경정 396,600,000원 396,600 498,429 △101,829

도            317,280 398,772 △81,492
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 운영지원 (단위:천원)

  ○재가복지시설 등급외자 운영비

군             79,320 99,657 △20,337

경정 84,825,000원 84,825 287,313 △202,488

도             16,152 57,463 △41,311

군             68,673 229,850 △161,177

308 자치단체등이전 758,103 545,015 213,088

도            434,039 391,477 42,562

군            324,064 153,538 170,526

08  기타부담금

  ○재가복지시설 등급자 운영비

758,103 545,015 213,088

경정 287,313,000원 287,313 74,225 213,088

도             57,407 14,845 42,562

군            229,906 59,380 170,526

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 11,967,173 11,546,052 421,121

국          9,466,027 9,129,072 336,955

도          1,189,123 1,147,040 42,083

군          1,312,023 1,269,940 42,083

기초생활보장 수급자 지원 9,855,603 9,434,482 421,121

국          7,881,391 7,544,436 336,955

도            988,966 946,883 42,083

군            985,246 943,163 42,083

기초생활보장급여(생계)(국비) 7,226,946 7,220,696 6,250

국          5,781,556 5,776,556 5,000

도            722,695 722,070 625

군            722,695 722,070 625
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장 수급자 지원 (단위:천원)

301 일반보상금 7,226,946 7,220,696 6,250

국          5,781,556 5,776,556 5,000

도            722,695 722,070 625

군            722,695 722,070 625

01  사회보장적수혜금

  ○ 기초생활보장급여(생계,해산,장제,양곡지원,월동난방비)

7,226,946 7,220,696 6,250

경정 7,226,946,000원 7,226,946 7,220,696 6,250

국          5,781,556 5,776,556 5,000

도            722,695 722,070 625

군            722,695 722,070 625

복지급여 관리 후견인 문자서비스(도비) 144 216 △72

도                 72 108 △36

군                 72 108 △36

301 일반보상금 144 216 △72

도                 72 108 △36

군                 72 108 △36

01  사회보장적수혜금

  ○복지급여관리후견인문자서비스(1,000원*12월*12명)

144 216 △72

경정 144,000원 144 216 △72

도                 72 108 △36

군                 72 108 △36

긴급복지지원(국비) 116,033 101,090 14,943

국             92,827 80,872 11,955

도             11,603 10,109 1,494
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장 수급자 지원 (단위:천원)

긴급복지지원(국비) 군             11,603 10,109 1,494

301 일반보상금 116,033 101,090 14,943

국             92,827 80,872 11,955

도             11,603 10,109 1,494

군             11,603 10,109 1,494

01  사회보장적수혜금

  ○ 긴급복지지원(116,033,000원*1회)

116,033 101,090 14,943

경정 116,033,000원 116,033 101,090 14,943

국             92,827 80,872 11,955

도             11,603 10,109 1,494

군             11,603 10,109 1,494

저소득층 유가보조금 지원(국비) 400,000 0 400,000

국            320,000 0 320,000

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

301 일반보상금 400,000 0 400,000

국            320,000 0 320,000

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

01  사회보장적수혜금

  ○ 저소득층 유가보조금(20,000원*6월*3,330세대)

400,000 0 400,000

400,000,000원 400,000 0 400,000

국            320,000 0 320,000

도             40,000 0 40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장 수급자 지원 (단위:천원)

군             40,000 0 40,000

취약계층 복지증진 및 지원 3,086,241 2,954,478 131,763

국          1,734,157 1,640,506 93,651

분            110,669 110,669 0

도            340,507 321,412 19,095

군            900,908 881,891 19,017

장애인 생활안정지원금 지원 1,562,235 1,445,101 117,134

국          1,099,591 1,015,066 84,525

도            231,322 215,017 16,305

군            231,322 215,018 16,304

장애수당(국비) 1,452,373 1,350,945 101,428

국          1,016,661 945,661 71,000

도            217,856 202,642 15,214

군            217,856 202,642 15,214

301 일반보상금 1,452,373 1,350,945 101,428

국          1,016,661 945,661 71,000

도            217,856 202,642 15,214

군            217,856 202,642 15,214

01  사회보장적수혜금

  ○ 장애수당

1,452,373 1,350,945 101,428

경정 1,452,373,000원 1,452,373 1,350,945 101,428

국          1,016,661 945,661 71,000

도            217,856 202,642 15,214
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 생활안정지원금 지원 (단위:천원)

군            217,856 202,642 15,214

장애아동부양수당(국비) 47,612 57,215 △9,603

국             33,328 40,051 △6,723

도              7,142 8,582 △1,440

군              7,142 8,582 △1,440

301 일반보상금 47,612 57,215 △9,603

국             33,328 40,051 △6,723

도              7,142 8,582 △1,440

군              7,142 8,582 △1,440

01  사회보장적수혜금

  ○ 장애아동부양수당

47,612 57,215 △9,603

경정 47,612,000원 47,612 57,215 △9,603

국             33,328 40,051 △6,723

도              7,142 8,582 △1,440

군              7,142 8,582 △1,440

장애인 의료비 지원(국비) 59,555 32,223 27,332

국             47,645 25,778 21,867

도              5,955 3,222 2,733

군              5,955 3,223 2,732

301 일반보상금 59,555 32,223 27,332

국             47,645 25,778 21,867

도              5,955 3,222 2,733

군              5,955 3,223 2,732

- 20 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 생활안정지원금 지원 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○ 장애인 의료비

59,555 32,223 27,332

경정 59,555,000원 59,555 32,223 27,332

국             47,645 25,778 21,867

도              5,955 3,222 2,733

군              5,955 3,223 2,732

장애인 자녀 교육비 지원(국비) 2,035 4,058 △2,023

국              1,627 3,246 △1,619

도                204 406 △202

군                204 406 △202

301 일반보상금 2,035 4,058 △2,023

국              1,627 3,246 △1,619

도                204 406 △202

군                204 406 △202

02  장학금및학자금

  ○ 장애인 자녀 교육비

2,035 4,058 △2,023

경정 2,035,000원 2,035 4,058 △2,023

국              1,627 3,246 △1,619

도                204 406 △202

군                204 406 △202

장애인 복지지원 222,824 219,635 3,189

국            123,791 123,945 △154

도             16,648 15,358 1,290

군             82,385 80,332 2,053
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

중증장애인 활동보조 교육비 지원(국비) 1,400 1,620 △220

국                980 1,134 △154

도                210 243 △33

군                210 243 △33

307 민간이전 1,400 1,620 △220

국                980 1,134 △154

도                210 243 △33

군                210 243 △33

02  민간경상보조

  ○중증장애인 활동보조교육비

1,400 1,620 △220

경정 1,400,000원 1,400 1,620 △220

국                980 1,134 △154

도                210 243 △33

군                210 243 △33

장애인 편의시설 전수조사(도비) 4,409 1,000 3,409

도              1,323 0 1,323

군              3,086 1,000 2,086

202 여비 3,409 0 3,409

도              1,323 0 1,323

군              2,086 0 2,086

01  국내여비

  ○ 장애인 편의시설 전수조사 추진 여비

3,409 0 3,409

3,409,000원 * 1식 3,409 0 3,409

도              1,323 0 1,323
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

군              2,086 0 2,086

자원봉사관리 97,443 94,943 2,500

국             20,920 18,420 2,500

도              5,620 5,620 0

군             70,903 70,903 0

여성자원봉사활동 프로그램 운영(국비) 2,500 0 2,500

국              2,500 0 2,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

01  사무관리비

  ○ 여성자원종사활동 프로그램 운영비

    ― 가족미니 화분 만들기

    ― 가족사진 촬영

1,500 0 1,500

1,500 0 1,500

50,000원 * 10가구 * 1회 500 0 500

국                500 0 500

100,000원 * 10가구 * 1회 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

10  행사실비보상금

  ○ 여성자원봉사활동 문화체험

1,000 0 1,000

25,000원 * 40명 * 1일 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

종합사회복지관 운영 328,614 327,774 840

분             95,669 95,669 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 종합사회복지관 운영 (단위:천원)

종합사회복지관 운영 도              9,720 8,880 840

군            223,225 223,225 0

종합복지회관운영지원(도비) 9,720 8,880 840

도              9,720 8,880 840

307 민간이전 9,720 8,880 840

도              9,720 8,880 840

02  민간경상보조

  ○ 재가복지봉사센터 종사자 특별수당(170,000원*2명*12월)

9,720 8,880 840

경정 2,040,000원 2,040 1,200 840

도              2,040 1,200 840

사회복지 일반 행정 운영 625,100 617,000 8,100

국            446,780 440,000 6,780

분             15,000 15,000 0

도             55,660 55,000 660

군            107,660 107,000 660

지역사회서비스혁신사업(국비) 558,100 550,000 8,100

국            446,780 440,000 6,780

도             55,660 55,000 660

군             55,660 55,000 660

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

01  사무관리비

  ○ 지역사회서비스혁신사업 운영비

1,500 0 1,500

1,500,000원 1,500 0 1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

국              1,500 0 1,500

307 민간이전 556,600 550,000 6,600

국            445,280 440,000 5,280

도             55,660 55,000 660

군             55,660 55,000 660

05  민간위탁금

  ○아동인지능력향상서비스(25,000원*262명*12월)

556,600 550,000 6,600

경정 78,647,000원 78,647 72,047 6,600

국             62,918 57,638 5,280

도              7,865 7,205 660

군              7,864 7,204 660

고용촉진 및 안정 198,742 193,142 5,600

국             56,500 52,000 4,500

분             48,125 48,125 0

도             15,828 15,278 550

군             78,289 77,739 550

고용촉진 70,600 65,000 5,600

국             56,500 52,000 4,500

도              7,050 6,500 550

군              7,050 6,500 550

저소득층 고용촉진 훈련(국비) 70,600 65,000 5,600

국             56,500 52,000 4,500

도              7,050 6,500 550
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

저소득층 고용촉진 훈련(국비) 군              7,050 6,500 550

301 일반보상금 70,600 65,000 5,600

국             56,500 52,000 4,500

도              7,050 6,500 550

군              7,050 6,500 550

12  기타보상금

  ○ 저소득층 고용촉진(70,600,000원 * 1식)

70,600 65,000 5,600

경정 70,600,000원 70,600 65,000 5,600

국             56,500 52,000 4,500

도              7,050 6,500 550

군              7,050 6,500 550

행정운영경비(주민생활지원과) 57,601 56,601 1,000

기본경비 53,401 52,401 1,000

기본경비/생활기획 21,320 20,320 1,000

201 일반운영비 15,620 14,620 1,000

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

3,400 2,400 1,000

경정 3,400,000원 3,400 2,400 1,000

재무활동(주민생활지원과) 1,039,757 1,043,617 △3,860

내부거래지출 508,699 512,559 △3,860

의료급여 특별회계 508,699 512,559 △3,860

701 기타회계전출금 508,699 512,559 △3,860

01  기타회계전출금

  ○ 의료급여 특별회계 전출금

508,699 512,559 △3,860

경정 508,699,000원 508,699 512,559 △3,860
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